
Adresa: 
Městský úřad Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 23 Hlinsko 

 

Kontaktní údaje: 
ID DS: k4hby3r 
Tel: 469 326 111 
El. podatelna: e-podatelna@hlinsko.cz 
E–mail: mesto@hlinsko.cz 

Bankovní spojení: 
Komerční banka, a.s. 
19-0000623531/0100 
IČ:    00270059 
DIČ: CZ00270059 

Spisová značka: 
S-SÚ/66317/2022/7 
Strana 1 (celkem 3) 
 

 

 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00Q804X* 
Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko 

stavební úřad 
Adresa pracoviště: Adámkova tř ída 554,  Hlinsko  

Váš dopis ze dne: 7.12.2022 

Vaše značka: 
Č.j.: Hl 68845/2022/SÚ 

Spisová značka: S-SÚ/66317/2022/7 

Spisový znak – skart. znak/lhůta: 330/A20 

Opráv. úřední osoba: Ing. František Zástěra, Ing. Vladimír Zavřel  

Tel.: 469 326 137 
E – mail: zastera@hlinsko.cz 

Počet listů/příloh: 3 str. 

V Hlinsku dne: 21.12.2022 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ  

 

Městys Trhová Kamenice, IČO 00271055, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52  Trhová Kamenice 

(dále jen "žadatel") podal dne 7.12.2022 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Cesta úvozem - II. etapa 

na pozemku parc. č. 3164, 3183 v katastrálním území Trhová Kamenice. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 

Je navržena nová samostatná cesta určená pro chodce a případně pro cyklisty. Cesta není určena pro 
tělesně postižené, protože nesplňuje bezbariérové užívání podle vyhl. č. 398/2009 Sb, o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Motorová doprava je rovněž 
vyloučena. Stavba se nachází na severním okraji městyse Trhová Kamenice a je pokračováním již 

vybudované stavby Cesta úvozem, I. etapa, která je napojena na místní komunikaci  realizované v roce 

2020 v rámci stavby ,,ZTV Svárov II. etapa“. Cesta je navržena v šířce 1,50 m, délce 250 m a je vedena v 
maximální míře v trase stávající vyšlapané cesty mezi loukami. Povrch cesty bude tvořit mlat ze 

štěrkodrtě v celkové tloušťce 300 mm. Cesta končí napojením na stávající polní cestu na pozemku p. č. 

4004 v k. ú. Trhová Kamenice. 

Úkolem cesty je propojení stávajících komunikací s okolní přírodou a stávajícími polními a lesními 
cestami v této části městyse Trhová Kamenice. Podél cesty bude postupně budována naučná stezka. 
Stavba se nachází v CHKO Železné Hory a v ochranném pásmu nadzemního vedení VN. Na stavbou 

dotčených pozemcích se nachází vzrostlá náletová zeleň, která bude vysekána. 

 

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 

odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), oznamuje podle § 94m stavebního zákona zahájení řízení.  

Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu není situace v místě stavby dobře známá, bude, až to 
klimatické podmínky dovolí, svoláno  veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě. Veřejně 

přístupná účelová komunikace na pozemcích p.č. 3164 a 3183 v k.ú. Trhová Kamenice sloužila 

v minulosti jako přístupová komunikace k obhospodařování sousedních zemědělských a lesních 

pozemků. Navržená cesta s tímto nepočítá. Dále podle schváleného plánu společných zařízení Komplexní 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 68845/2022/SÚ str. 2 

 

Adresa: 
Městský úřad Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 23 Hlinsko 

 

Kontaktní údaje: 
ID DS: k4hby3r 
Tel: 469 326 111 
El. podatelna: e-podatelna@hlinsko.cz 
E–mail: mesto@hlinsko.cz 

Bankovní spojení: 
Komerční banka, a.s. 
19-0000623531/0100 
IČ:    00270059 
DIČ: CZ00270059 

Spisová značka: 
S-SÚ/66317/2022/7 
Strana 2 (celkem 3) 
 

 

 

pozemkové úpravy Trhová Kamenice je po pozemku p.č. 3164 v k.ú. Trhová Kamenice navržena hlavní 

polní cesta HC 17. Ani toto není zkoordinováno. V první řadě však musí být dodatečně povolena stavba 
„Cesta úvozem I. etapa“, která již byla vybudována. 

Konání veřejného ústního jednání bude oznámeno veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být 

vyvěšena nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu musí speciální stavební úřad umožnit každému 
nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí (Městský úřad Hlinsko, stavební úřad, úřední dny pondělí 

a středa od 7:30-17:00; po telefonické dohodě i v úterý, čtvrtek a pátek od 8:00-14:00). 

Žadatel podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o žadateli, předmětu územního řízení 

a veřejném ústním jednání byla bezodkladně vyvěšena na úřední desce do doby konání veřejného ústního 
jednání.  

 

Okruh účastníků řízení: 

Stavebník: Městys Trhová Kamenice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům dotčených stavbou:  
Městys Trhová Kamenice 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  
Parc.č. 182/12, 183/1, 223/25, 448/10, 753/17, 753/18, 753/20, 753/21, 753/22, 1903/1, 1903/7, 1903/8, 

2407, 3157, 3163, 3168, 3169, 3170, 3171, 3172/1, 3172/5, 3172/6, 3172/10, 3173, 3174, 3175, 3176, 

3177, 3178, 3179, 3180, 3181, 3182, 3183, 3184, 3185, 3186, 3945, 4022, 4314, 4315, 3164, 3198, 3199, 
3200, 3201, 3202, 3203, 3204, 4004, 4010 v k.ú. Trhová Kamenice  

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno 

jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se 

nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 68845/2022/SÚ str. 3 

 

Adresa: 
Městský úřad Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 23 Hlinsko 

 

Kontaktní údaje: 
ID DS: k4hby3r 
Tel: 469 326 111 
El. podatelna: e-podatelna@hlinsko.cz 
E–mail: mesto@hlinsko.cz 

Bankovní spojení: 
Komerční banka, a.s. 
19-0000623531/0100 
IČ:    00270059 
DIČ: CZ00270059 

Spisová značka: 
S-SÚ/66317/2022/7 
Strana 3 (celkem 3) 
 

 

 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 
 

 

 

 
 

                                                                      Ing. Vladimír Zavřel 

"otisk úředního razítka"                                  vedoucí stavebního úřadu 
 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Městys Trhová Kamenice, IDDS: zxzbax4 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 
účastníci - osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:(veřejnou 

vyhláškou) 

dotčené orgány státní správy 

Policie České republiky, Dopravní inspektorát Chrudim, IDDS: ndihp32 
Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Městský úřad Hlinsko, Odbor životního prostředí, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Východní Čechy, IDDS: 
kpddyvy 

ostatní 

Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Pardubický kraj, pobočka Chrudim, IDDS: z49per3 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Labe, Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Hlinsko a 

úřadu Městyse Trhové Kamenice, který tímto žádáme o jeho zveřejnění. Oznámení musí být dále 

zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. Poslední den vyvěšení oznámení na úřední desce 

je dnem doručení. 
 

 

Vyvěšeno dne: ……………………………   Sejmuto dne: …………………………… 

 
 

 

 
……………………………………………. 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

mailto:mesto@hlinsko.cz

		2022-12-21T13:25:44+0100
	ing. Vladimír Zavřel
	vedoucí




